
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rangliste 
 

Swiss Ski JO Punkterennen Super-G 
16. ZSSV Punkterennen 

 

Patronat  

 

 

 

   

Stoos 
Super- G 
Sonntag, 1. März 2015 

Für einen starken Schwyzer Sport! 
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16. Swiss - Ski JO Punkterennen SuperG 1093

2015  
Super-G

Offizielle Rangliste

WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Andreas Suter (ZSSV)
TD Swiss-Ski Assistent André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Ueli Hässler (SKV)
Streckenchef oder Coach Meck Zurfluh (ZSSV)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1093

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Franz Heinzer Piste Stoos
1760m
1440m
320m

Ueli Hässler (SKV)
- A - Juliana Suter (SC Stoos) - B - Valerio Schelbert (SC Muotathal)
- C - Marcel Camenzind (SC Rigi Hochfluh)

TORE 32
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30
STARTZEIT 9.00

WETTER : Regen SCHNEE : kompakt TEMPERATUR : 2°

LISTEN NR.315     ZUSCHLAG HERREN : 50.00     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1080

SC Rot Gold Goldau  Alfons GasserSC Rot Gold Goldau  Alfons GasserVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17

26.02.2015  /  Stoos (ZSSV)  /  SC Rigi Hochfluh Gersau 1093  /  01.03.2015 um 11.29 / Seite 1/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

  MU12  

1 1 366306 Gügler Lisa 2003 ZSSV Stoos 1:16.10 110.44

  MU14  

1 4 365720 Zopp Leoni 2001 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:09.04 0.00

2 2 355387 Betschart Fabienne 2001 ZSSV Schwyz 1:13.00 3.96 61.95

3 3 414808 Wicki Michèle 2001 ZSSV Schüpfheim 1:13.51 4.47 69.92

4 10 426671 Gambirasio Nina 2001 ZSSV Unterägeri 1:13.68 4.64 72.58

5 12 355389 Nauer Petra 2001 ZSSV Schwyz 1:14.51 5.47 85.57

6 5 366305 Gügler Maya 2001 ZSSV Stoos 1:14.58 5.54 86.66

7 13 428033 Lüönd Flavia 2002 ZSSV Rigi Hochfluh Gersau 1:14.90 5.86 91.67

8 7 423572 Steffen Enya 2002 ZSSV Engelberg 1:14.92 5.88 91.98

9 15 346958 Felder Stefanie 2001 ZSSV Sörenberg 1:17.60 8.56 133.90

10 11 429242 Zeindler Gioia 2002 ZSSV Schwyz 1:19.43 10.39 162.53

11 14 449774 Frank Andrina 2002 ZSSV Melchseefrutt Kerns 1:19.62 10.58 165.50

12 6 444697 Kalt Olivia 2002 ZSSV Werthenstein 1:19.89 10.85 169.73

  MU16  

1 17 341006 Christen Eliane 1999 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:09.91 13.61

2 28 341148 Heinzer Carina 1999 ZSSV Stoos 1:10.64 0.73 25.03

2 25 444945 Mc Kay Eden 1999 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:10.64 0.73 25.03

2 20 355392 Nauer Anita 1999 ZSSV Schwyz 1:10.64 0.73 25.03

5 16 355536 Gambirasio Seline 1999 ZSSV Unterägeri 1:11.28 1.37 35.04

6 33 346819 Hofstetter Salome 2000 ZSSV Werthenstein 1:12.00 2.09 46.30

7 27 333346 Bissig Chiara 2000 ZSSV Bannalp-Wolfenschiessen 1:13.11 3.20 63.67

8 32 418144 Derendinger Felicia 1999 ZSSV Beckenried-Klewenalp 1:13.76 3.85 73.84

9 24 340166 Schuler Laura 1999 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:13.88 3.97 75.71

10 26 334894 WALZ Alexandra 1999 ZSV Hausen am Albis 1:14.40 4.49 83.85
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Andreas Suter (ZSSV)
TD Swiss-Ski Assistent André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Ueli Hässler (SKV)
Streckenchef oder Coach Meck Zurfluh (ZSSV)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1093

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Franz Heinzer Piste Stoos
1760m
1440m
320m

Ueli Hässler (SKV)
- A - Juliana Suter (SC Stoos) - B - Valerio Schelbert (SC Muotathal)
- C - Marcel Camenzind (SC Rigi Hochfluh)

TORE 32
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30
STARTZEIT 9.00

WETTER : Regen SCHNEE : kompakt TEMPERATUR : 2°

LISTEN NR.315     ZUSCHLAG HERREN : 50.00     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1080
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16. Swiss - Ski JO Punkterennen SuperG 1093

2015  

Super-G

Offizielle Rangliste

SC Rot Gold Goldau  Alfons GasserSC Rot Gold Goldau  Alfons GasserVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17

26.02.2015  /  Stoos (ZSSV)  /  SC Rigi Hochfluh Gersau 1093  /  01.03.2015 um 11.29 / Seite 2/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

11 21 339733 Wigger Lorena 2000 ZSSV Hasle 1:14.76 4.85 89.48

12 31 356927 Limacher Rahel 1999 ZSSV Engelberg 1:14.85 4.94 90.89

  KU12  

1 35 471051 Arnold Jan 2003 ZSSV Büren - Oberdorf 1:15.40 134.68

2 42 429028 Knobel Joel 2003 ZSSV Rothenthurm 1:15.50 0.10 136.29

3 38 434883 BLOM Till 2003 ZSV Hausen am Albis 1:17.37 1.97 166.41

4 40 366400 Inglin Jordan 2003 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:17.98 2.58 176.24

5 43 435271 Zweifel Leon 2003 ZSSV Oberwil-Zug 1:18.35 2.95 182.20

6 34 357583 Käslin Nordin 2003 ZSSV Beckenried-Klewenalp 1:18.69 3.29 187.68

7 39 444587 Steurer Nando 2003 ZSSV Werthenstein 1:19.48 4.08 200.41

8 44 486872 Grab Rafael 2003 ZSSV Rothenthurm 1:19.74 4.34 204.59

9 36 418394 Doudin Remo 2003 ZSSV Werthenstein 1:21.86 6.46 238.75

  KU14  

1 48 357427 van Messel Noe 2002 ZSSV St. Jost Oberägeri 1:10.73 59.45

2 47 356361 Bayl Noah 2001 ZSSV Hergiswil 1:11.46 0.73 71.21

3 46 340121 Chabloz Maxime 2001 ZSSV Beckenried-Klewenalp 1:11.94 1.21 78.94

4 52 357916 Wermelinger Joel 2001 ZSSV Werthenstein 1:11.97 1.24 79.42

5 51 355386 Kamer Mario 2001 ZSSV Schwyz 1:12.36 1.63 85.70

6 49 419028 Zobrist Elia 2001 ZSSV Dallenwil 1:12.74 2.01 91.83

7 54 340712 Kobel Tim 2001 ZSSV Escholzmatt 1:13.10 2.37 97.63

8 65 488406 Fehn Louis 2001 ZSSV Engelberg 1:13.58 2.85 105.36

9 57 348583 Berchtold Kilian 2001 ZSSV Giswil-Mörlialp 1:13.71 2.98 107.45

10 55 355398 Camenzind Livio 2001 ZSSV Schwyz 1:14.00 3.27 112.12

11 62 450745 Baumann Nando 2001 ZSSV Schwyz 1:15.12 4.39 130.17

12 50 356492 Kalberer Andri 2001 SSW Flumserberg 1:15.32 4.59 133.39

13 60 352637 Würsch Lars 2002 ZSSV Beckenried-Klewenalp 1:15.34 4.61 133.71

14 53 355632 Lambrigger Silvan 2002 ZSSV Stoos 1:15.73 5.00 139.99

15 63 482647 Hartley Blake 2002 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:15.77 5.04 140.64

16 56 416660 Baumann Luca 2001 ZSSV Unterägeri 1:16.08 5.35 145.63

17 61 348736 Meier Noel 2001 ZSSV Hergiswil 1:16.92 6.19 159.16

18 64 419319 Burri Simon 2002 ZSSV Werthenstein 1:21.71 10.98 236.33

  KU16  

1 68 355466 Bissig Yannick 1999 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:07.04 0.00

2 76 340169 Ott Elias 2000 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:07.67 0.63 10.15

3 81 347057 Iten Matthias 1999 ZSSV St. Jost Oberägeri 1:08.05 1.01 16.27

4 74 334692 Suter Samuel 1999 ZSSV Stoos 1:08.61 1.57 25.29

5 67 334128 Romer Jonas 1999 ZSV Siebnen 1:08.68 1.64 26.42

6 70 334584 Chabloz Yannick 1999 ZSSV Beckenried-Klewenalp 1:08.72 1.68 27.06

7 72 416545 BLOM Morris 2000 ZSV Hausen am Albis 1:09.47 2.43 39.15

8 69 357426 Mosimann Marco 2000 ZSSV Unterägeri 1:09.54 2.50 40.27

9 73 328115 Riedweg Noel 1999 ZSSV Escholzmatt 1:10.06 3.02 48.65

10 79 458130 Richards Ben 2000 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:10.33 3.29 53.00

11 82 334831 Kälin Tim 1999 ZSV Einsiedeln 1:10.76 3.72 59.93

12 77 416403 WENK Kai 2000 ZSV Hausen am Albis 1:10.80 3.76 60.57

13 86 334688 Imlig Aaron 1999 ZSSV Stoos 1:10.85 3.81 61.38
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Andreas Suter (ZSSV)
TD Swiss-Ski Assistent André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Ueli Hässler (SKV)
Streckenchef oder Coach Meck Zurfluh (ZSSV)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1093

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Franz Heinzer Piste Stoos
1760m
1440m
320m

Ueli Hässler (SKV)
- A - Juliana Suter (SC Stoos) - B - Valerio Schelbert (SC Muotathal)
- C - Marcel Camenzind (SC Rigi Hochfluh)

TORE 32
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30
STARTZEIT 9.00

WETTER : Regen SCHNEE : kompakt TEMPERATUR : 2°

LISTEN NR.315     ZUSCHLAG HERREN : 50.00     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1080
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16. Swiss - Ski JO Punkterennen SuperG 1093

2015  

Super-G

Offizielle Rangliste

SC Rot Gold Goldau  Alfons GasserSC Rot Gold Goldau  Alfons GasserVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17

26.02.2015  /  Stoos (ZSSV)  /  SC Rigi Hochfluh Gersau 1093  /  01.03.2015 um 11.29 / Seite 3/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

14 71 344364 Scherer Fabio 1999 ZSSV Engelberg 1:11.23 4.19 67.50

15 83 347925 Schuler Andreas 1999 ZSSV Spiringen 1:11.38 4.34 69.92

16 87 348389 Heinimann Sven 2000 ZSV RG Zürcher Oberland 1:11.40 4.36 70.24

17 96 357420 Heinzer Remo 1999 ZSSV Muotathal 1:11.57 4.53 72.98

18 88 428034 Lüönd Luca 2000 ZSSV Rigi Hochfluh Gersau 1:11.89 4.85 78.13

18 85 348563 Amstutz Matteo 2000 ZSSV Giswil-Mörlialp 1:11.89 4.85 78.13

20 91 344102 Gwerder Sebastian 2000 ZSSV Schwyz 1:12.26 5.22 84.09

21 95 411684 Gisler Tim 1999 ZSSV Attinghausen 1:12.35 5.31 85.54

22 90 407013 Ziegler David 2000 ZSSV Gotthard-Andermatt 1:12.38 5.34 86.03

23 102 348665 Bösch Dario 1999 ZSSV Muotathal 1:12.53 5.49 88.44

24 89 347926 Aschwanden Ramon 1999 ZSSV Spiringen 1:12.73 5.69 91.66

25 104 334780 Kobel Jan 1999 ZSSV Escholzmatt 1:12.80 5.76 92.79

26 94 357912 Burri Jannick 2000 ZSSV Werthenstein 1:12.81 5.77 92.95

27 93 410945 Gander Julian 2000 ZSSV Engelberg 1:13.44 6.40 103.10

28 99 418459 Christen Mike 1999 ZSSV Stans 1:13.80 6.76 108.90

29 78 338659 Herger Björn 1999 ZSV Einsiedeln 1:13.98 6.94 111.80

30 92 411637 Matter Armin 2000 ZSSV Engelberg 1:14.82 7.78 125.33

31 98 429251 Berchtold Max 2000 ZSSV Giswil-Mörlialp 1:15.15 8.11 130.65

32 103 340167 Stalder Livio 2000 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:15.74 8.70 140.16

33 107 366390 Gwerder Lars 2000 ZSSV Hochstuckli Sattel 1:15.85 8.81 141.93

34 97 357914 Müller Nicola 2000 ZSSV Werthenstein 1:16.26 9.22 148.53

35 106 337042 Schäli Enrico 1999 ZSSV Horw 1:16.73 9.69 156.10

36 101 344929 Waser Stefan 2000 ZSSV Engelberg 1:16.85 9.81 158.04

37 105 425244 Rutishauser Jan 2000 ZSSV Werthenstein 1:20.22 13.18 212.33

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (23)

8 481582 Richards Kate 2001 ZSSV Gotthard-Andermatt

9 414413 Püntener Sarah 2001 ZSSV Attinghausen

18 337031 Bur Stefanie 1999 ZSSV Horw

19 407341 Feierabend Vanessa 1999 ZSSV Engelberg

22 352897 Reichmuth Selina 1999 ZSSV Schwyz

23 339510 Odermatt Alina 2000 ZSSV Hergiswil

29 346818 Doudin Jasmin 2000 ZSSV Werthenstein

30 361247 Zemp Joelle 2000 ZSSV Schüpfheim

37 418170 Iten Joel 2003 ZSSV St. Jost Oberägeri

41 352629 Murer David 2003 ZSSV Beckenried-Klewenalp

45 355801 Mathis Andrin 2002 ZSSV Buochs

58 365729 Bruhin Indy 2002 ZSSV Schwyz

59 352616 Felder Aurel 2001 ZSSV Beckenried-Klewenalp

75 339492 Mathis Shane 1999 ZSSV Hergiswil

80 366535 Lütolf Joel 2000 ZSSV Bannalp-Wolfenschiessen

84 412065 Reibenschuh Tim 2000 ZSV RG Zürcher Oberland

100 450747 Lenzlinger Jonas 2000 ZSSV Schwyz

108 458263 Knowles Tom 2000 ZSSV Gotthard-Andermatt

110 429643 ARNOLD Alexandra 2002 ZSSV Engelberg

111 445852 PATT Celine 2002 ZSSV Engelberg

112 491407 RICHARDS Amy 2001 ZSSV Gotthard-Andermatt

113 491409 HARTLEY Patrick 2003 ZSSV Gotthard-Andermatt

114 457051 SEBRIGHT Jonah 2002 ZSSV Schneesport Club Lenzburg
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski Andreas Suter (ZSSV)
TD Swiss-Ski Assistent André Maeder (ZSSV)
Wettkampfleiter Ueli Hässler (SKV)
Streckenchef oder Coach Meck Zurfluh (ZSSV)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1093

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Franz Heinzer Piste Stoos
1760m
1440m
320m

Ueli Hässler (SKV)
- A - Juliana Suter (SC Stoos) - B - Valerio Schelbert (SC Muotathal)
- C - Marcel Camenzind (SC Rigi Hochfluh)

TORE 32
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30
STARTZEIT 9.00

WETTER : Regen SCHNEE : kompakt TEMPERATUR : 2°

LISTEN NR.315     ZUSCHLAG HERREN : 50.00     ZUSCHLAG DAMEN : 50.00 F = 1080
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16. Swiss - Ski JO Punkterennen SuperG 1093

2015  

Super-G

Offizielle Rangliste

SC Rot Gold Goldau  Alfons GasserSC Rot Gold Goldau  Alfons GasserVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17

26.02.2015  /  Stoos (ZSSV)  /  SC Rigi Hochfluh Gersau 1093  /  01.03.2015 um 11.29 / Seite 4/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand Punkte

Nicht im Ziel (1)

66 426171 Heinzer Patrick 2002 ZSSV Muotathal

ZUSAMMENFASSUNG

GEMELDET : 113

ABWESENDE : 23

AUSGEFALLEN : 1

DISQUALIFIZIERTE : 0

OHNE WERTUNG : 

KLASSIFIZIERT : 89
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16. Swiss - Ski JO Punkterennen SuperG 1093

2015  
Super-G

Zuschlagsberechnung - Damen

SC Rot Gold Goldau  Alfons GasserSC Rot Gold Goldau  Alfons GasserVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17

26.02.2015  /  Stoos (ZSSV)  /  SC Rigi Hochfluh Gersau 1093  /  01.03.2015 um 11.22 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 4 365720 Zopp Leoni 2001 ZSSV Gotthard-Andermatt 53.74 53.74

2 17 341006 Christen Eliane 1999 ZSSV Gotthard-Andermatt 39.26 -

3 28 341148 Heinzer Carina 1999 ZSSV Stoos 62.00 62.00

3 25 444945 Mc Kay Eden 1999 ZSSV Gotthard-Andermatt 60.11 60.11

3 20 355392 Nauer Anita 1999 ZSSV Schwyz 65.69 -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 175.85

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 50.00

  

Technischer Delegierter
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16. Swiss - Ski JO Punkterennen SuperG 1093

2015  
Super-G

Zuschlagsberechnung - Herren

SC Rot Gold Goldau  Alfons GasserSC Rot Gold Goldau  Alfons GasserVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 3.0.17

26.02.2015  /  Stoos (ZSSV)  /  SC Rigi Hochfluh Gersau 1093  /  01.03.2015 um 11.21 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 68 355466 Bissig Yannick 1999 ZSSV Gotthard-Andermatt 61.53 61.53 61.53

2 76 340169 Ott Elias 2000 ZSSV Hochstuckli Sattel 50.53 50.53 50.53

3 81 347057 Iten Matthias 1999 ZSSV St. Jost Oberägeri 50.00 50.00 50.00

4 74 334692 Suter Samuel 1999 ZSSV Stoos 70.69 - -

5 67 334128 Romer Jonas 1999 ZSV Siebnen 68.88 68.88 68.88

6 70 334584 Chabloz Yannick 1999 ZSSV Beckenried-Klewenalp 53.91 53.91 53.91

7 72 416545 BLOM Morris 2000 ZSV Hausen am Albis 69.91 69.91 69.91

8 69 357426 Mosimann Marco 2000 ZSSV Unterägeri 63.55 63.55 63.55

9 73 328115 Riedweg Noel 1999 ZSSV Escholzmatt 69.38 69.38 69.38

10 79 458130 Richards Ben 2000 ZSSV Gotthard-Andermatt 49.80 - -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 487.69

/ 10

Auferlegte Zuschlag 50.00

  

Technischer Delegierter


